

環球主要市場指數

各國指數	現價	1日變動%	5日變動%	1個月變動%	3個月變動%	1年變動%	季初至今變動%	年初至今變動%
香港恒生指數	23,995.94	1.11	2.61	-2.63	-8.71	-10.78	1.66	-14.8
恒生中國企業指數	9,876.25	0.43	2.93	-1.64	-5.81	-5.32	2.93	-11.57
上海深圳滬深300指數	3,983.57	0.31	2.86	1.81	-2.63	9.68	8.07	-2.76
上海證券交易所綜合指數	2,921.40	0.20	2.63	2.14	-2.39	1.08	6.22	-4.22
深圳證交所綜合指數	1,846.66	0.20	3.19	4.72	-2.24	21.82	10.85	7.18
標準普爾500指數	3,080.82	0.82	2.98	8.84	2.58	12.26	19.20	-4.64
道瓊工業平均指數	25,742.65	1.05	2.99	8.51	-0.67	3.72	17.45	-9.80
那斯達克綜合指數	9,608.38	0.59	2.87	11.66	10.64	31.03	24.78	7.09
法國CAC40指數	4,858.97	2.02	5.49	6.27	-9.91	-7.30	10.53	-18.7
德國法蘭克福DAX指數	12,021.28	3.75	5.53	10.68	0.30	1.94	20.99	-9.27
富時100指數	6,220.14	0.87	2.51	7.93	-7.41	-13.43	9.66	-17.5
日經225指數	22,325.61	1.19	4.23	13.79	5.90	9.38	18.02	-5.63
韓國KOSPI指數	2,121.88	1.66	4.46	8.95	5.35	2.61	20.93	-3.45
海峽時報指數	2,611.63	2.38	3.21	-0.48	-13.51	-16.39	5.26	-18.96
台灣證交所加權股價指數	11,127.93	0.44	1.19	1.24	-1.76	5.98	14.63	-7.25

環球焦點

環球 - 道指升 267 點或 1.1% 市場關注經濟重啟

美股上升，市場繼續關注各地經濟重啟，美國各地示威引發宵禁並未影響投資情緒。道指反覆造好，早段升幅曾收窄至 48 點，尾市升幅擴大並以接近全日高位收市。

中國 - 據報內地降物流成本舉措或將落地

據《經濟參考報》報道，國家發改委、交通運輸部發布《關於進一步降低物流成本實施意見》，即一攬子重磅實招落地。其中包括：開展鐵路市場化改革綜合試點；加大中央預算內投資、地方政府專項債券對重大物流基礎設施建設的支持力度；降低公路通行成本、鐵路航空收費等；研究制定 2021-2025 年國家物流樞紐網絡建設實施方案；鼓勵大型物流企業市場化兼併重組。該意見提出，將深化關鍵環節改革，降低物流制度成本。其中包括，深化鐵路市場化改革，通過引入市場競爭機制，開展投融資、規劃建設、運營管理、績效管理、運輸組織等改革。進一步放寬市場准入，吸引社會資本參與鐵路貨運場站、倉儲等物流設施建設和運營。同時，將加大中央預算內投資、地方政府專項債券對國家物流樞紐等重大物流基礎設施建設的支持力度。引導銀行業金融機構加強對物流企業融資支持，鼓勵規範發展供應鏈金融，依托核心企業加強對上下游小微企業的金融服務。公路、鐵路、航空、港口等多個領域的減稅降費措施也將逐步落地。

中國 - 網易(09999.HK)首日招股公開發售暫錄近 44 倍孖展超購

來港第二上市的中概股網易(09999.HK)首日招股，綜合 15 家券商數據，截至下午近 6 時合共借出約 290 億元孖展額。以其公開發售部分集資 6.489 億元計，超額認購約 43.8 倍。該公司由今日(2 日)起至本周五(5 日)招股，料同日定價，是次將發行 1.7148 億股，當中 515 萬股、即約 3%於香港公開發售，每手 100 股，入場費約 12,726.97 元，計劃下周四(11 日)上市。

電商渠道有望把握趨勢提升市場份額 敏華控股（1999）上 7.0 元



資料來源：Bloomberg

敏華控股（1999）設計、生產及銷售休閒沙發。該公司作為原始設計製造商，設計及生產向第三方客戶出口皮革沙發。

集團至 20 年 2 月份財年收入為 121.4 億港幣，同比增長 7.8%，淨利潤為 16.4 億，同比增長 20.1%。

電商渠道於疫情時有較強優勢，有望把握該趨勢，進一步提升市場份額。投資者可於 6.0 元買入，中線上望 7.0 元，跌穿 5.1 元止蝕。

十大高息恒指成份股

股份編號	股份名稱	市值	股息率 %	上日收市價	變動 %
386 HK Equity	中國石油化工股份	527,890,595,770	9.85	3.44	(4.18)
1088 HK Equity	中國神華	347,116,480,193	9.46	14.54	2.68
883 HK Equity	中國海洋石油	407,631,273,134	8.54	9.13	5.79
3988 HK Equity	中國銀行	1,043,867,390,906	7.16	2.91	2.83
3328 HK Equity	交通銀行	391,366,934,311	7.10	4.84	2.98
19 HK Equity	太古股份公司	62,144,635,200	6.87	43.65	8.58
2388 HK Equity	中銀香港	242,116,668,091	6.71	22.90	6.02
1997 HK Equity	九龍倉置業	94,578,481,236	6.52	31.15	4.53
11 HK Equity	恒生銀行	234,965,472,254	6.43	122.90	4.24
1 HK Equity	長和	190,883,904,750	6.40	49.50	4.43

資料來源：Bloomberg，DAS Research

主要市場消息

<重要新聞>

- Gartner：第一季度，全球智能手機出貨量 2.99 億部，同比下降 20.2%。三星、華為、蘋果、小米和 OPPO 為第一季度全球市場份額排名前五的手機品牌。除小米增長 1.4%外，其他四家手機銷量均出現同比下滑，華為下滑最多達到 27.3%
- 中汽協：5 月，汽車行業銷量預計完成 213.6 萬輛，環比增長 3.2%，同比增長 11.7%。1-5 月，汽車行業累計銷量預計完成 789.6 萬輛，同比下降 23.1%
- 小店和地攤經濟正在恢復元氣。截至 5 月底，微信支付“小店”交易活躍度達到歷史最大峰值，較 1 月疫情嚴重期間，全國小商家數增長 2.36 倍，交易筆數增長 5.1 倍；支付寶方面，截至 5 月底，全國已有 1200 萬小店和路邊攤收入同比增長，實現 V 字反彈
- 拼多多澄清回港第二上市傳聞 指未曾與任何交易所討論
- 據報吉利或將收購商用車上市公司華菱星馬股份
- 據報餘額寶收益率不斷走低 已不及銀行半年定期存款
- 波羅的海乾散貨運指數升 5%
- CRB 商品指數升 1.3%

<重要通告>

- 美東汽車(1268 HK)擬配售 8,100 萬股，淨配售價約 15.58 元
- 綠城服務(02869 HK)折讓約 7.12%配股募資約 27.14 億
- 葉氏化工(00408 HK)料分拆最快明年底成事 無意派特別息
- 港交所(00388 HK)將推出美元及人民幣(香港)白銀期貨合約
- 李嘉誠及李澤鉅再增持長實(01113 HK)共 135.25 萬股
- 中國中冶(01618 HK)子公司以醫院資產增資通用五礦醫院
- 萬科(02202 HK)5 合同銷售 612.8 億人民幣 增 5.7%
- 中國奧園(03883 HK)5 月合同銷售 102.5 億人民幣 按月升 17%
- 中國恆大(03333 HK)5 月合約銷售 602 億人幣 按年升 12.5%
- 太保(02601 HK)獲准發行 GDR 與 Swiss Re 簽訂基石投資協議

來源：infocastfn，Aastock，財經早餐

03/06/20

每日市場速報



權益披露

研究部分析員及其關連人士並沒有持有報告內所推介證券的任何及相關權益。

免責聲明

滙業證券有限公司（「滙業證券」，香港證監會 CE 編號: AAW265）的研究部提供以上資料。文內內容及資料未經香港證監會或任何監管機構審核，惟滙業證券會按“證券及期貨事務監察委員會持牌人或註冊人操守準則”內第 16 條有關分析員的操守準則編制以上資料。為此，以上資料（無論為明示或暗示）均不應視作任何建議、邀約、邀請、宣傳、勸誘、推介或任何種類或形式之陳述。滙業證券或其聯營公司對任何因信賴或參考有關內容所導致的直接或間接損失，概不負責。客戶如以任何方式將以上資料分發予他人，滙業證券或其聯營公司對該些未經許可之轉發不會負上任何責任。投資涉及風險。證券價格可升可跌，買賣證券可導致虧損或盈利。

版權所有

本報告受版權保護，據此，未經滙業證券有限公司明確表示同意，本報告不得用於任何其他目的，也不得出售、分發、出版、或以任何方式轉載。

地址：滙業證券有限公司，香港灣仔告士打道 72 號六國中心 5 樓